News Release

                                     2024年 8月 15日

各 位

株式会社北國銀行

親子向け金融教育セミナー

「おかねについて親子で学ぼう！（羽咋会場）」の実施について

株式会社北國フィナンシャルホールディングス（代表取締役社長：杖村 修司）グルー

プの株式会社北國銀行（頭取：杖村 修司）は、下記のとおり親子向け金融教育セミナー

「おかねについて親子で学ぼう！（羽咋会場）」を実施いたしました。

本取組みは、親子を対象におかねについて一緒に考え、共に学ぶ機会となるよう講師を

お招きし、毎年開催しております。

当社は今後もサステナビリティ方針に基づき、教育機関への講師派遣や金融教育イベン

トの開催などを通し、未来を担う子どもたちへの金融リテラシー向上に向けた取組みを継

続してまいります。

記

１.開催概要

日 時：2024 年 8 月 10 日（土曜日）10：00～12：00

対 象：小学 4～6 年生とその親御さま 17 組 39 名

場 所：コスモアイル羽咋

内 容： ・生活にかかるお金のシミュレーション

▶ お給料の使い道を、親子で具体的にシミュレーションすることでお金の大

切さを学びました

・1 億円レプリカ体験

今回講師はキャサリン＆ナンシーのお 2人に務めていただきました。セミナー参加者から

は「子供とお金のことについて話す良い機会になった」「講師の方の言葉の掛け合いが楽し

かった」などの声をいただいております。

キャサリン＆ナンシー プロフィール

共に証券会社出身でリアル子育て中のファイナンシャルプランナー。

「金融教育を公教育に」を掲げ、お金のお医者さんとして公立小学校や金融庁などをはじ

めとする公的機関で授業を行っている。

https://www.katherineandnancy.com/

２．ご参考

■金融教育に対する取組状況、金融教育セミナーメニュー

当社の金融教育に対する取組状況および当社で開催可能な金融教育セミナーのメニューは

以下の URL からご確認ください。

https://www.hokkokubank.co.jp/company/csr/education.html

■金融教育動画コンテンツ

当社では「お金について学ぼう！」と題し、若年層に向けた動画コンテンツを配信してお

ります。キャリア・ライフプラン、資産形成、キャッシュレス、金融犯罪等、学生の皆さ

まが今から知っておくと役立つコンテンツをご準備しておりますので、是非ご視聴くださ

い。

https://www.hokkokubank.co.jp/customer/lifeplan/for_students/

以 上

https://www.katherineandnancy.com/
https://www.hokkokubank.co.jp/company/csr/education.html
https://www.hokkokubank.co.jp/customer/lifeplan/for_students/